
Det. n. 2 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
ENERGIA ELETTRICA DA AGOSTO 2024 – LUGLIO 2025 

 
 

PREMESSO CHE  
 

➢ con convenzione n. 46 del 21 novembre 2006, approvata con Decreto Ministeriale n° 52 T, 
registrato alla Corte dei Conti il 08.06.07, il Ministero dei Trasporti, Direzione Generale 
dell’Aviazione Civile ha affidato alla So.G.Aer. la gestione totale dell’aeroporto di Cagliari;  

➢ la So.G.Aer. rientra tra gli enti aggiudicatori di cui all’art. 1, comma 1, lett. r) dell’Allegato I.1 
del D.lgs. 36/2023 (di seguito anche Codice o Decreto); 

➢ in particolare, la So.G.Aer., in qualità di società di gestione dell’aeroporto di Cagliari, opera 
nei c.d. settori speciali di cui all’art. 150 del D.Lgs. 36/2023 quale ente aggiudicatore e impresa 
pubblica chiamata a svolgere la sua funzione garantendo l’equilibrio economico finanziario 
aziendale;  

➢ la So.G.Aer intende acquisire una fornitura di energia elettrica, prodotta in impianti che 
utilizzano fonti rinnovabili, fornita in media tensione su tre punti di prelievo (POD 
IT001E00209850, POD IT001E00207611 e POD IT001E99231917) per un periodo di 12 
mesi dall’aggiudicazione e presumibilmente da agosto 2024 – luglio 2025, riferita ad un 
quantitativo totale presunto di riferita ad un quantitativo totale presunto di 10'700 
MWh/annuo; 

➢ con delibera del CdA del 09 ottobre 2023, la So.G.Aer. ha disposto l’avvio della procedura 
di affidamento. 

 
Tutto ciò premesso, con il presente atto, l’Amministratore Delegato  

 
DETERMINA 

 
1. di indire la procedura aperta ai sensi dell’art. 71 e dell’art. 153 e ss. del D.Lgs. 36/2023 per 

l’affidamento dei servizi della fornitura di energia elettrica per il periodo da agosto 2024 – luglio 
2025 e di approvare il bando, disciplinare di gara, lo schema di contratto e gli elaborati tecnici di 
gara;  

2. di fissare la base d’asta in € 2.454.000,00 IVA esclusa, di cui 27.000 € relativi ai costi per l’acquisto 
di certificati di Garanzie di Origine (G.O.).  

3. di procedere all’affidamento secondo il criterio del minor prezzo;  
4. di indicare l’Ing. Massimo Sanna Responsabile del Procedimento per la procedura in oggetto.  
 
 
28 maggio 2024 

firmato  
L’Amministratore Delegato 

Marino Piga 


